
 
 

 ИРБЕЙСКИЙ  
РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.04.2024                                     с. Ирбейское                                    № 34-279 р 
 
О применении меры ответственности 

         В соответствии с частью 7.3 статьи 40 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 25.12.2008    
№273-ФЗ «О противодействии коррупции», представления прокуратуры 
Ирбейского района от 29.03.2024 № 7-01-2024 «Об устранении нарушений 
законодательства о противодействии коррупции», Ирбейский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Признать нарушение, допущенное депутатом Ирбейского районного 
Совета депутатов Г.А.Кривовяз, ненадлежащим образом исполнившая 
требование законодательства. 

2. Применить к депутату Г.А.Кривовяз меру ответственности в виде 
предупреждения. 

3. О данном решении уведомить Прокуратуру Ирбейского района. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                             

на  комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку                      
и информационной политике. 
 

Председатель                                                                                   В.В. Анохина  

 


